PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

	 РЕШЕНИЕ

 21 февраля  2017 г. № 10

	О внесении изменений в Порядок осуществления денежной выплаты депутатам Дорогобужской районной Думы пятого созыва

В соответствии с пунктом 2 ст. 10 областного закона от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», с пунктом «б» части 2 ст. 26 Устава муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская районная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Порядок осуществления денежной выплаты депутатам Дорогобужской районной Думы пятого созыва на исполнение полномочий, утвержденный решением Дорогобужской районной Думы от 25.11.2015 № 49, следующие изменения:

а) в пункте 1 слова (далее - денежные выплаты депутатам) заменить словами (далее - денежная выплата депутатам);

б) в пункте 2 после слова «полномочий» дополнить словами «в целях  повышения эффективности их работы и Дорогобужской районной Думы в целом.»;
в) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Право на получение денежной выплаты наступает у депутатов со дня избрания и прекращается со дня окончания срока полномочий.»;

г) пятый абзац пункта 6 признать утратившим силу;

д) дополнить пунктами 6.1 - 6.2 следующего содержания:

«6.1. Для оформления денежной выплаты депутат обязан предоставить в аппарат Дорогобужской районной Думы паспорт, ИНН, пенсионное страховое свидетельство, номер счета банковской карты.

6.2. Денежная выплата перечисляется на банковскую карту депутата на основании его заявления.»;
е) дополнить пунктами 10 - 13 следующего содержания:

«10. Предоставление денежной выплаты депутату прекращается также в случаях:

1) прекращения полномочий депутата по основаниям, установленным Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) личного заявления депутата об отказе от получения денежной выплаты.

11. Депутат вправе полностью или частично (на определенный период времени) отказаться от получения денежной выплаты.

Депутат направляет заявление об отказе в получении денежной выплаты полностью или частично (на определенный период времени) Председателю Дорогобужской районной Думы.

12. Председатель Дорогобужской районной Думы издает распоряжение о прекращении денежной выплаты депутату полностью или частично (на определенный период времени).
13. В случае прекращения полномочий депутата денежная выплата производится в размере пропорциональном периоду осуществления депутатом своих полномочий в месяце, в котором были прекращены полномочия депутатов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Дорогобужской районной Думы

     В.В. Таранов
_1548055287.doc
[image: image1.png]